
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

■vTI

МУНПЦППАЛЬКАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ПДАРЭСЕ»

Лаеш nrahspe, Горький урамы, 36а нче йорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ

от 8 февраля 2021 года № 65

О проведении тренировочного тестирования по русскому языку 
с обучающимися 9 классов в формате ОГЭ

В целях качественной подготовки, организации и проведения ГИА-9 в 
2020-2021 учебном году, в рамках подготовки выявления выполнения 
требований к уровню подготовки обучающихся 9 классов по русскому языку, 
п р и к а з ы в а ю :

1 . Организовать 12 февраля 2021 года проведение тренировочного экзамена 
по русскому языку с участием обучающихся 9-х классов на добровольной 
основе. Начало - 10:00;

2. Возложить ответственность за организацию и проведение тренировочного 
экзамена на методиста МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района РТ» А. Р. Хасбиеву;

3. Определить пункты проведения тренировочного экзамена для 
обучающихся 9-х классов в МБОУ «Гимназия № 1 г. Лаишево» и МБОУ 
«Столбищенская СОШ им. Героя Советского Союза А. П. Малышева»;

4 . Директорам общеобразовательных организаций Лаишевского 
муниципального района организовать подвоз участников и издать приказ 
о сопровождении обучающихся до пункта проведения экзамена и обратно 
(согласно Приложения 1); возложить на руководителя ОО 
ответственность за сохранение жизни и здоровья детей во время пути;

5. Директорам МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево», МБОУ «Столбищенская 
СОШ им. Героя Советского Союза А. П. Малышева» Абутдиновой Э.И. и 
Романовой И.Ю. создать необходимые условия для проведения пробного 
экзамена и назначить ответственных;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


6. При организации тренировочного экзамена необходимо использовать 
рекомендации по организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков распространения COVID-19;

7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района» Э.Н.Закирову.

Начальник Л.И.Хусаинова



Приложение № 1 к приказу 
МКУ «Управление образования 

Лаишевского муниципального района РТ» 
№ 65 от 8 февраля 2021 года

№ ОУ ппэ
1. МБОУ «Гимназия № 1» МБОУ «Гимназия №1»

2. МБОУ «Лаишевская СОШ №2» МБОУ «Гимназия № 1»

3. МБОУ «Лаишевская ООШ №3» МБОУ «Гимназия №1»

4. МБОУ «Б.Кабанская СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

5. МБОУ «Габишевская СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

6. МБОУ «Державинская ООШ» МБОУ «Гимназия №1»

7. МБОУ «Именьковская СОШ» МБОУ «Гимназия №1»

8. МБОУ «Кирбинская СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

9. МБОУ «Малоелгинская СОШ» МБОУ «Гимназия № 1»

10. МБОУ «Нармонская СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

11. МБОУ «Никольская СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

12. МБОУ «Орловская ООШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

13. МБОУ «Песчано-Ковалинская СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

14. МБОУ «Пелёвская СОШ» МБОУ «Гимназия №1»

15. МБОУ «Рождественское СОШ» МБОУ «Столбищенская СОШ»

16. МБОУ «Среднедевятовская СОШ» МБОУ «Гимназия № 1»


